

平成20年9月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年7月29日

上場会社名 株式会社 夢真ホールディングス 上場取引所 大阪証券取引所(ヘラクレス)
 コード番号 2362 URL http://www.yumeshin.co.jp
 代表者 (役職名)代表取締役会長兼社長 (氏名) 佐藤 眞吾
 問合せ先責任者 (役職名)取締役 (氏名) 赤城 俊二 TEL (03)6674-4605

(百万円未満切捨て)

1. 20年9月期第3四半期の連結業績 (平成19年10月1日～平成20年6月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益 又は 四半期(当期)純損失	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年9月期 第3四半期	5,467	△84.1	341	△52.0	218	△66.8	266	—
19年9月期 第3四半期	34,348	△0.5	711	△40.0	657	△58.2	△305	—
19年9月期	38,831	—	288	—	244	—	△42	—

	1株当たり 四半期(当期)純利益 又は 四半期(当期)純損失		潜在株式調整後 1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年9月期 第3四半期	3	72	—	—
19年9月期 第3四半期	△4	26	—	—
19年9月期	△0	59	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年9月期 第3四半期	6,115		1,867		30.5		26 03	
19年9月期 第3四半期	16,998		1,625		7.2		17 12	
19年9月期	9,311		1,890		17.8		23 07	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年9月期 第3四半期	438	1,709	△2,752	2,031
19年9月期 第3四半期	△1,978	2,059	△9,424	1,893
19年9月期	△1,136	5,643	△13,070	2,672

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭
19年9月期	— —	— —	— —
20年9月期	1 00	— —	2 00
20年9月期 (予想)	— —	1 00	— —

3. 20年9月期の連結業績予想 (平成19年10月1日～平成20年9月30日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通期	7,242	△81.3	438	52.0	284	16.3	382	—	5	33

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） 有

除外 9社 社名 株式会社夢真キャピタル、株式会社夢真不動産販売、ファンド7組

(2) 四半期連結財務諸表の作成基準 : 中間連結財務諸表作成基準

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(4) 会計監査人の関与 : 無

5. 個別業績の概要（平成19年10月1日～平成20年6月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益 又は 四半期(当期)純損失	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年9月期 第3四半期	4,698	319.8	391	△16.5	267	△35.7	816	—
19年9月期 第3四半期	1,119	12.6	468	41.3	415	△5.0	△104	—
19年9月期	1,235	—	307	—	220	—	△553	—

	1株当たり 四半期(当期)純利益 又は 四半期(当期)純損失	
	円	銭
20年9月期 第3四半期	11	38
19年9月期 第3四半期	△1	46
19年9月期	△7	71

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年9月期 第3四半期	5,978		1,871		31.3	26	09	
19年9月期 第3四半期	10,738		1,406		13.1	19	61	
19年9月期	7,553		1,109		14.7	15	46	

6. 20年9月期の個別業績予想（平成19年10月1日～平成20年9月30日）

(%表示は対前期増減率)

通 期	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
	6,336	413.0	474	54.3	318	44.5	918	—	12	80

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期のがわが国経済は、サブプライム住宅ローン問題を背景とするアメリカの景気後退懸念や株式・為替の変動、原油価格の高騰など景気の下振れリスクが色濃く、雇用情勢の悪化が見られました。

このような経済情勢のもと、わが社においては建設業界を中心とした企業の人材需要に対応すべく、人材派遣業に経営資源を集中させることで人材供給面における優位性を確保しております。

この結果、当第3四半期連結会計期間における連結業績は、売上高54億67百万円、営業利益3億41百万円、経常利益2億18百万円、四半期純利益2億66百万円となりました。

なお、第3四半期のセグメント別の売上概況については、次のとおりであります。

(人材派遣業)

前第3四半期に売上計上されていた運転維持管理事業の㈱夢真エンジニアリングを平成19年9月に売却いたしましたので当四半期の売上高は減少いたしました。

その結果、当第3四半期連結会計期間における売上高は50億74百万円（前年同期比30.0%減）となりました。

(不動産・建設事業)

前第3四半期に売上計上されていた設備工事業等の㈱夢真総合設備を平成19年3月、総合建設業の勝村建設㈱を平成19年4月、不動産売買仲介業の㈱夢真アーバンフロンティアを平成19年9月にそれぞれ売却いたしましたので当四半期の売上高は減少いたしました。

その結果、当第3四半期連結会計期間における売上高は2億61百万円（前年同期比99.0%減）となりました。

(その他事業)

前第3四半期に売上計上されていた金融子会社の夢真証券㈱を平成19年6月に売却いたしましたので当四半期の売上高は減少いたしました。

その結果、当第3四半期連結会計期間における売上高は1億30百万円（前年同期比51.9%減）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

①資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における資産は、前連結会計年度末に比べ31億95百万円減少し、61億15百万円となりました。これは主として、連結子会社の売却などにより現預金が6億37百万円、売掛金が7億4百万円、未収入金が12億87百万円、投資有価証券が2億53百万円減少したことによるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債は、前連結会計年度末に比べ31億71百万円減少し、42億48百万円となりました。これは主として、借入金が17億39百万円、社債が9億84百万円減少したことによるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べ23百万円減少し、18億67百万円となりました。これは主として利益剰余金が1億94百万円増加したのに対し、連結子会社の売却により少数株主持分が2億36百万円減少したことによるものであります。

②キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ6億40百万円減少し、20億31百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結会計期間における営業活動により獲得した資金は、4億38百万円となりました。これは主として、税金等調整前当期純利益によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結会計期間における投資活動により獲得した資金は、17億9百万円となりました。これは主として、貸付金の回収と前連結会計年度中に売却した連結会社株式の代金回収によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結会計期間における財務活動により使用した資金は、27億52百万円となりました。これは主として、長期借入金の返済及び社債の償還によるものであります。

3. 業績予想に関する定性的情報

通期の連結業績予想に関する事項につきましては、平成20年5月20日に発表いたしました業績予想と変更はありません。

4. 四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

区分	注記 番号	前第3四半期連結会計期間末 (平成19年6月30日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成19年9月30日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
1	現金及び預金	2,621,914		2,441,983		3,079,959	
2	受取手形及び売掛金	1,486,292		1,438,334		2,142,463	
3	たな卸資産	5,083,287		19,677		90,207	
4	未収入金	1,934,412		90,032		1,377,259	
5	その他	831,465		429,904		630,833	
	貸倒引当金	△314,620		△36,037		△59,412	
	流動資産合計	11,642,751	68.5	4,383,894	71.7	7,261,311	78.0
II 固定資産							
1 有形固定資産							
(1)	建物及び構築物	616,645		522,398		534,745	
	減価償却累計額	△65,077	551,568	△33,397	489,001	△22,527	512,218
(2)	機械装置及び運搬具	13,272		11,382		11,867	
	減価償却累計額	△2,964	10,308	△5,306	6,075	△2,841	9,026
(3)	土地		796,215		580,812		592,885
(4)	その他	35,823		32,070		38,892	
	減価償却累計額	△25,648	10,174	△24,003	8,066	△24,511	14,381
	有形固定資産合計		1,368,266		1,083,955		1,128,512
			8.0		17.7		12.1
2 無形固定資産							
(1)	のれん	438,699		—		—	
(2)	その他	17,291		9,750		14,370	
	無形固定資産合計		455,991		9,750		14,370
			2.7		0.2		0.2
3 投資その他の資産							
(1)	投資有価証券	2,741,395		372,031		625,622	
(2)	長期性預金	150,000		150,000		150,000	
(3)	その他	854,761		153,220		160,206	
	貸倒引当金	△214,680		△37,211		△28,661	
	投資その他の資産合計		3,531,476		638,040		907,168
			20.8		10.4		9.7
	固定資産合計		5,355,734		1,731,746		2,050,051
			31.5		28.3		22.0
	資産合計		16,998,485		6,115,641		9,311,363
			100.0		100.0		100.0

区分	注記 番号	前第3四半期連結会計期間末 (平成19年6月30日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成19年9月30日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(負債の部)								
I 流動負債								
1	支払手形及び買掛金	615,219		18,921		26,491		
2	短期借入金	1,929,740		125,000		423,828		
3	一年以内返済予定長期 借入金	3,027,023		1,013,460		2,688,550		
4	一年以内償還予定社債	609,000		99,000		984,000		
5	未払金	130,976		67,856		—		
6	未払費用	—		513,338		427,924		
7	未払法人税等	136,194		3,869		138,569		
8	賞与引当金	250,245		50,206		148,276		
9	その他	605,751		126,707		494,912		
	流動負債合計	7,304,149	42.9	2,018,360	33.0	5,332,553	57.3	
II 固定負債								
1	社債	881,500		52,500		151,500		
2	新株予約権付社債	3,000,000		—		—		
3	長期借入金	4,095,104		2,161,240		1,926,600		
4	退職給付引当金	24,762		6,471		8,110		
5	その他	67,012		9,969		1,776		
	固定負債合計	8,068,378	47.5	2,230,181	36.5	2,087,986	22.4	
	負債合計	15,372,528	90.4	4,248,542	69.5	7,420,540	79.7	

区分	注記 番号	前第3四半期連結会計期間末 (平成19年6月30日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成19年9月30日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
I 株主資本							
1 資本金		805,147	4.7	805,147	13.2	805,147	8.7
2 資本剰余金		867,545	5.1	867,545	14.2	867,545	9.3
3 利益剰余金		386,359	2.3	844,843	13.8	650,068	7.0
4 自己株式		△678,137	△4.0	△678,137	△11.1	△678,137	△7.3
株主資本合計		1,380,913	8.1	1,839,397	30.1	1,644,622	17.7
II 評価・換算差額等							
1 その他有価証券評価 差額金		△159,415	△0.9	20,110	0.3	2,731	0.0
2 為替換算調整勘定		6,812	0.0	7,590	0.1	7,241	0.1
評価・換算差額等合計		△152,602	△0.9	27,701	0.4	9,972	0.1
III 少数株主持分		397,646	2.4	—	—	236,228	2.5
純資産合計		1,625,957	9.6	1,867,098	30.5	1,890,822	20.3
負債純資産合計		16,998,485	100.0	6,115,641	100.0	9,311,363	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

区分	注記 番号	前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年10月 1日 至 平成19年6月30日)		当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年10月 1日 至 平成20年6月30日)		前連結会計年度 要約連結損益計算書 (自 平成18年10月 1日 至 平成19年 9月30日)	
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高		34,348,092	100.0	5,467,788	100.0	38,831,037	100.0
II 売上原価		30,316,362	88.3	3,929,628	71.9	34,269,348	88.3
売上総利益		4,031,730	11.7	1,538,160	28.1	4,561,689	11.7
III 販売費及び一般管理費		3,320,594	9.6	1,196,253	21.9	4,273,310	11.0
営業利益		711,135	2.1	341,907	6.2	288,378	0.7
IV 営業外収益							
1 受取利息		57,194		16,279		185,134	
2 賃貸収入		69,031		48,210		99,462	
3 持分法による投資利益		23,558		—		35,316	
4 のれん償却		159,397		—		115,064	
5 その他		131,105	1.3	20,857	1.6	143,940	1.5
V 営業外費用							
1 支払利息		265,017		69,240		333,130	
2 賃貸原価		39,437		26,081		43,415	
3 社債発行費		9,491		—		9,491	
4 投資事業組合損失		—		46,595		115,414	
5 借入金中途解約金		42,788		—		42,788	
6 シンジケートローン 手数料		—		45,400		—	
7 その他		137,178	1.5	21,425	3.8	78,261	1.6
経常利益		657,511	1.9	218,510	4.0	244,795	0.6
VI 特別利益							
1 固定資産売却益		52,253		—		56,059	
2 投資有価証券売却益		2,287,292		154,571		3,959,350	
3 貸倒引当金戻入益		—		9,750		31,977	
4 事業譲渡益		—		94,282		—	
5 その他		22,490	6.9	—	4.7	43,109	10.5
VII 特別損失							
1 固定資産売却損		59,581		846		62,725	
2 投資有価証券等評価損		372,777		15,919		597,540	
3 投資有価証券等売却損		830,884		—		1,610,559	
4 貸倒引当金繰入額		310,000		—		323,968	
5 のれん減損損失		807,983		—		851,393	
6 特別退職金		—		18,052		—	
7 その他		77,791	7.2	1,767	0.7	416,456	9.9
税金等調整前 四半期(当期)純利益		560,528	3.6	440,531	8.0	472,647	1.2
法人税、住民税 及び事業税		533,974		4,651		499,253	
法人税等調整額		142,848	2.0	179,885	3.4	168,459	1.7
少数株主利益又は 少数株主損益(△)		189,602	0.5	△10,509	△0.2	△152,876	△0.4
四半期(当期)純利益又は 四半期(当期)純損失(△)		△305,897	△0.9	266,504	4.8	△42,188	△0.1

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期連結会計期間(自 平成18年10月 1日 至 平成19年6月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年 9月30日残高(千円)	805,147	867,545	692,256	△678,137	1,686,810
当四半期連結会計期間中の 変動額					
四半期純利益			△305,897		△305,897
株主資本以外の項目の 当四半期連結会計期間中の 変動額(純額)					
当四半期連結会計期間中の 変動額合計(千円)	—	—	△305,897	—	△305,897
平成19年6月30日残高(千円)	805,147	867,545	386,359	△678,137	1,380,913

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年 9月30日残高(千円)	△134,998	7,117	△127,881	1,841,590	3,400,519
当四半期連結会計期間中の 変動額					
四半期純利益					△305,897
株主資本以外の項目の 当四半期連結会計期間中の 変動額(純額)	△24,416	△305	△24,721	△1,443,943	△1,468,665
当四半期連結会計期間中の 変動額合計(千円)	△24,416	△305	△24,721	△1,443,943	△1,774,562
平成19年6月30日残高(千円)	△159,415	6,812	△152,602	397,646	1,625,957

当第3四半期連結会計期間(自 平成19年10月 1日 至 平成20年6月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年 9月30日残高(千円)	805,147	867,545	650,068	△678,137	1,644,622
第3四半期連結会計期間中の 変動額					
剰余金の配当			△71,728		△71,728
四半期純利益			266,504		266,504
株主資本以外の項目の 第3四半期連結会計期間中の 変動額(純額)					
第3四半期連結会計期間中の 変動額合計(千円)	—	—	194,775	—	194,775
平成20年6月30日残高(千円)	805,147	867,545	844,843	△678,137	1,839,397

	評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年 9月30日残高(千円)	2,731	7,241	9,972	236,228	1,890,822
第3四半期連結会計年度中の 変動額					
剰余金の配当					△71,728
四半期純利益					266,504
株主資本以外の項目の 第3四半期連結会計年度中の 変動額(純額)	17,379	349	17,728	△236,228	△218,499
第3四半期連結会計年度中の 変動額合計(千円)	17,379	349	17,728	△236,228	△23,723
平成20年6月30日残高(千円)	20,110	7,590	27,701	—	1,867,098

前連結会計期間(自 平成18年10月1日 至 平成19年9月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年9月30日残高(千円)	805,147	867,545	692,256	△678,137	1,686,810
連結会計年度中の変動額					
当期純損失(△)			△42,188		△42,188
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	—	—	△42,188	—	△42,188
平成19年9月30日残高(千円)	805,147	867,545	650,068	△678,137	1,644,622

	評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年9月30日残高(千円)	△134,998	7,117	△127,881	1,841,590	3,400,519
連結会計年度中の変動額					
当期純損失(△)					△42,188
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	137,729	124	137,853	△1,605,362	△1,467,509
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	137,729	124	137,853	△1,605,362	△1,509,697
平成19年9月30日残高(千円)	2,731	7,241	9,972	236,228	1,890,822

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

区分	注記 番号	前第3四半期連結会計期間	当第3四半期連結会計期間	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書
		(自 平成18年10月 1日 至 平成19年 6月30日)	(自 平成19年10月 1日 至 平成20年 6月30日)	(自 平成18年10月 1日 至 平成19年 9月30日)
		金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
1 税金等調整前四半期(当期)純利益		560,528	440,531	472,647
2 減価償却費		124,195	20,905	152,959
3 のれん償却額		—	—	△115,064
4 貸倒引当金の増減額(△減少額)		303,383	△14,824	93,107
5 賞与引当金の増減額(△減少額)		11,383	△98,070	△42,532
6 受取利息及び受取配当金		△57,194	△16,279	△185,134
7 支払利息		265,017	69,240	333,130
8 事業譲渡益		—	△94,282	—
9 持分法による投資利益		△23,558	—	△35,316
10 投資有価証券売却益		△2,287,292	△154,571	△3,905,132
11 投資有価証券等評価損		830,884	15,919	597,540
12 投資有価証券売却損		372,777	—	1,610,559
13 のれん減損損失		—	—	851,393
14 売上債権の増減額(△増加額)		△535,832	57,906	△443,294
15 たな卸資産の増減額(△増加額)		△5,170,195	△2,600	△4,339,479
16 仕入債務の増減額(△減少額)		3,685,899	73,214	3,781,787
17 未成工事受入金の増減額(△減少額)		1,313,819	—	1,313,819
18 未払消費税等の増減額(△減少額)		313,388	—	150,257
19 未収消費税等の増減額(△増加額)		151,688	△128,762	329,720
20 取締役賞与の支払額		△15,500	—	△15,500
21 その他		△542,939	172,399	△371,001
小計		△699,546	340,726	234,467
22 利息及び配当金の受取額		110,708	11,796	195,320
23 利息の支払額		△273,189	△77,046	△324,724
24 法人税等の支払額		△1,116,385	162,540	△1,241,300
営業活動によるキャッシュ・フロー		△1,978,412	438,017	△1,136,236

		前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年10月 1日 至 平成19年 6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年10月 1日 至 平成20年 6月30日)	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書 (自 平成18年10月 1日 至 平成19年 9月30日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
1 定期預金の増加額		△1,292,845	—	△1,168,391
2 定期預金の減少額		917,495	—	928,806
3 投資有価証券の取得による支出		△1,967,282	△51,432	△1,557,282
4 投資有価証券の売却による収入		2,218,681	34,456	3,110,663
5 出資金の取得による支出		—	—	△151,912
6 連結の範囲の変更を伴う子会社株式 の取得による支出		—	—	△886,160
7 連結の範囲の変更を伴う子会社株式 の売却による収入		△459,733	813,585	1,403,104
8 子会社株式の取得による支出		△720,000	—	—
9 有形固定資産の取得による支出		△526,797	△7,340	△555,614
10 有形固定資産の売却による収入		2,585,500	28,610	2,591,248
11 事業譲渡による支出		—	△5,961	—
12 貸付金回収による収入		2,554,087	1,271,220	2,174,117
13 貸付による支出		△1,236,968	△373,139	△253,031
14 その他		△12,640	—	8,018
投資活動によるキャッシュ・フロー		2,059,497	1,709,998	5,643,565
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
1 短期借入れによる増減額(△減少額)		△2,980,752	△274,699	△3,269,865
2 長期借入れによる収入		2,810,000	1,200,000	3,133,000
3 長期借入金の 返済による支出		△6,143,620	△2,640,450	△6,564,216
4 配当金の支払額		△870	△53,054	△755
5 社債の発行による収入		490,508	—	500,000
6 社債の償還による支出		△3,599,500	△984,000	△6,854,500
7 社債の発行による支出		—	—	△14,466
財務活動によるキャッシュ・フロー		△9,424,235	△2,752,203	△13,070,803
IV 現金及び現金同等物に係る 換算差額		130	△1,778	△668
V 現金及び現金同等物 の増減額 (△減少額)		△9,343,018	△605,965	△8,564,143
VI 現金及び現金同等物 の期首残高		11,236,735	2,672,591	11,236,735
VII 連結除外に伴う現金及び 現金同等物の減少額		—	△34,642	—
VIII 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高		1,893,716	2,031,983	2,672,591

四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年10月 1日 至 平成19年 6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年10月 1日 至 平成20年 6月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年10月 1日 至 平成19年 9月30日)
<p>1 連結の範囲に関する事項 (1)連結子会社の数 14社 連結子会社の名称 株式会社 YUMESHIN VIETNAM CO., LTD. 株式会社エンジニアリング 住宅検査夢真株式会社 株式会社コミュニケーションズ 株式会社アーバンフロンティア 株式会社キャピタル YCT2号投資事業組合 YCT4号投資事業組合 YCT5号投資事業組合 YHT5号投資事業組合 YHT6号投資事業組合 YHT7号投資事業組合 YHT8号投資事業組合 株式会社コーポレーションは勝村建設株式会社との平成19年3月31日付合併により消滅しております。 株式会社テクノスタッフサービスは、株式会社コミュニケーションズとの平成19年5月2日付合併により消滅しております。 また、勝村建設株式会社につきましては、平成19年4月に当社が保有する株式をすべて譲渡したため連結の範囲から除外しております。なお、連結財務諸表の作成に当たっては、中間連結会計期間末の翌日（平成19年4月1日）をみなし売却日として、連結損益計算書及び連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。 株式会社アルシオンにつきましては、当第3四半期連結会計期間中に新たに株式を取得した株式会社不動産販売と合併しましたが、平成19年5月に当社が保有する株式をすべて譲渡したため連結の範囲から除外しております。なお、連結財務諸表の作成に当たっては、中間連結会計期間末の翌日（平成19年4月1日）をみなし売却日として、連結損益計算書及び連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。 株式会社総合設備につきましては平成19年3月に、株式会社夢真証券株式会社につきましては平成19年6月にそれぞれ当社が保有する株式をすべて譲渡したため連結の範囲から除外しております。なお、連結財務諸表の作成に当たっては、株式会社総合設備につきましては中間連結会計期間末（平成19年3月31日）をみなし売却日として、株式会社夢真証券株式会社につきましては中間連結会計期間末の翌日（平成19年4月1日）をみなし売却日として連結損益計算書及び連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。</p>	<p>1 連結の範囲に関する事項 (1)連結子会社の数 3社 連結子会社の名称 YUMESHIN VIETNAM CO., LTD. 住宅検査株式会社 株式会社コミュニケーションズ</p> <p>住宅検査株式会社は平成19年10月1日付で住宅検査株式会社に商号変更いたしました。 株式会社は、株式会社ホールディングスとの平成19年10月1日付合併により消滅しております。 株式会社キャピタルにつきましては、平成20年2月に当社が保有する株式をすべて譲渡したため連結の範囲から除外しております。なお、連結財務諸表の作成に当たっては、2月までを連結対象期間として連結損益計算書及び連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。 株式会社不動産販売は当中間連結会計期間中に実質支配力基準の要件を満たさなくなったため、連結の範囲から除外しております。なお、連結財務諸表の作成に当たっては、1月までを連結対象期間として連結損益計算書及び連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。 YCT2号投資事業組合、YCT4号投資事業組合、YCT5号投資事業組合、YHT5号投資事業組合、YHT6号投資事業組合、YHT7号投資事業組合、YHT8号投資事業組合につきましては、株式会社キャピタルの売却に伴い、支配力基準の要件を満たさなくなったため、連結の範囲から除外しております。なお、連結財務諸表の作成に当たっては、2月までを連結対象期間として連結損益計算書及び連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。</p>	<p>1 連結の範囲に関する事項 (1)連結子会社の数 13社 連結子会社の名称 株式会社 YUMESHIN VIETNAM CO., LTD. 住宅検査株式会社 株式会社コミュニケーションズ 株式会社キャピタル 株式会社不動産販売 YCT2号投資事業組合 YCT4号投資事業組合 YCT5号投資事業組合 YHT5号投資事業組合 YHT6号投資事業組合 YHT7号投資事業組合 YHT8号投資事業組合</p> <p>株式会社コーポレーションは勝村建設株式会社との平成19年3月31日付合併により消滅しております。 株式会社テクノスタッフサービスは、株式会社コミュニケーションズとの平成19年5月2日付合併により消滅しております。 また、勝村建設株式会社につきましては、平成19年4月に当社が保有する株式をすべて譲渡したため連結の範囲から除外しております。なお、連結財務諸表の作成に当たっては、中間連結会計期間末の翌日（平成19年4月1日）をみなし売却日として、連結損益計算書及び連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。 株式会社総合設備につきましては平成19年3月に当社が保有する株式を全て譲渡したため連結の範囲から除外しております。なお、連結財務諸表の作成に当たっては、中間連結会計期間末（平成19年3月31日）をみなし売却日として連結損益計算書及び連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。 株式会社証券株式会社につきましては平成19年6月に当社が保有する株式を全て譲渡したため連結の範囲から除外しております。なお、連結財務諸表の作成に当たっては、中間連結会計期間末の翌日（平成19年4月1日）をみなし売却日として連結損益計算書及び連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。</p>

前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年10月 1日 至 平成19年 6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年10月 1日 至 平成20年 6月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年10月 1日 至 平成19年 9月30日)
<p>YCT1号投資事業組合及びYCT3号投資事業組合については支配力基準の要件を満たさなくなったため、連結の範囲から除外しております。なお、連結財務諸表の作成に当たっては、平成18年12月31日をみなし売却日として、連結損益計算書及び連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。</p>	<p>住宅検査㈱につきましては、議決権の所有割合が0%ですが、実質支配力基準により連結子会社に含めております。</p>	<p>YCT1号投資事業組合及びYCT3号投資事業組合については支配力基準の要件を満たさなくなったため、連結の範囲から除外しております。なお、連結財務諸表の作成に当たっては、平成18年12月31日をみなし売却日として、連結損益計算書及び連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。</p> <p>㈱夢真アーバンフロンティア及び㈱夢真エンジニアリングにつきましては、平成19年9月にそれぞれ当社が保有する株式を全て譲渡したため連結の範囲から除外しております。なお、連結財務諸表の作成に当たっては、連結会計年度末(平成19年9月30日)をみなし売却日として連結損益計算書及び連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。</p> <p>㈱アルシオンにつきましては、当連結会計年度に新たに株式を取得した㈱夢真不動産販売と平成19年3月10日付で㈱アルシオンを存続会社として合併し、㈱夢真不動産販売に商号変更しております。</p> <p>住宅検査夢真㈱及び㈱夢真不動産販売につきましては、議決権の所有割合がともに0%ですが、実質支配力基準により連結子会社に含めております。</p>
<p>2 持分法の適用に関する事項 (2) 持分法適用の関連会社 1社 ㈱エス・シー ジャパン</p> <p>(2) 持分法非適用の関連会社 1社 ㈱デントハウス 持分法を適用しない理由 当第3四半期連結会計期間に取得いたしました㈱デントハウスの株式については、同期間中の株式譲渡契約締結により、同社は当連結会計年度中に関連会社に該当しなくなると見込まれており、財務及び営業又は事業の方針の決定に対する影響が一時的であると認められることから、持分法の適用から除外しております。</p>	<p>2 持分法の適用に関する事項</p> <hr/>	<p>2 持分法の適用に関する事項 ㈱エス・シー ジャパンにつきましては、平成19年9月に当社が保有する株式を全て譲渡したため、持分法適用会社から除外しております。なお、連結財務諸表の作成に当たっては、連結会計年度末(平成19年9月30日)をみなし売却日として、連結損益計算書及び連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。</p>

前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年10月 1日 至 平成19年 6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年10月 1日 至 平成20年 6月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年10月 1日 至 平成19年 9月30日)
<p>3 連結子会社の第3四半期決算日等に関する事項 連結子会社のうち、個々の第3四半期決算日と第3四半期連結決算日が異なる会社の第3四半期決算日と会社名は次のとおりであります。</p> <p>11月末 YHT7号投資事業組合 YHT8号投資事業組合 1月末 YCT2号投資事業組合 2月末 YHT6号投資事業組合 3月末 YCT4号投資事業組合 5月末 YCT5号投資事業組合 9月末 YHT5号投資事業組合</p> <p>第3四半期連結財務諸表の作成に当たっては、個々の第3四半期決算日が第3四半期連結決算日と異なる上記の連結子会社については6月末で仮決算を実施し、四半期連結財務諸表を作成しております。</p>	<p>3 連結子会社の第3四半期決算日に関する事項</p> <hr/>	<p>3 連結子会社の決算日等に関する事項 連結子会社のうち、個々の決算日と連結決算日が異なる会社の決算日と会社名は次のとおりであります。</p> <p>2月末 YHT7号投資事業組合 YHT8号投資事業組合 4月末 YCT2号投資事業組合 5月末 YHT6号投資事業組合 6月末 YCT4号投資事業組合 8月末 YCT5号投資事業組合 12月末 YHT5号投資事業組合</p> <p>連結財務諸表の作成に当たっては、個々の決算日が連結決算日と異なる上記の連結子会社については9月末で仮決算を実施し、連結財務諸表を作成しております。</p>
<p>4 会計処理基準に関する事項 (1) 重要な資産の評価基準及び評価方法 ①有価証券 その他有価証券 時価のあるもの 四半期連結決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定） なお、株式信用取引の有価証券については、売買目的有価証券に準じて処理しております。 時価のないもの 移動平均法による原価法 ②たな卸資産 個別法による原価法</p>	<p>4 会計処理基準に関する事項 (1) 重要な資産の評価基準及び評価方法 ①有価証券 その他有価証券 時価のあるもの 同左 時価のないもの 同左 ②たな卸資産 同左</p>	<p>4 会計処理基準に関する事項 (1) 重要な資産の評価基準及び評価方法 ①有価証券 その他有価証券 時価のあるもの 決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定） 時価のないもの 同左 ②たな卸資産 同左</p>

前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年10月 1日 至 平成19年 6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年10月 1日 至 平成20年 6月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年10月 1日 至 平成19年 9月30日)
<p>(2) 重要な減価償却資産の減価償却の方法</p> <p>①有形固定資産</p> <p>a 当社及び国内連結子会社 定率法 なお、主な耐用年数は次のとおりであります。 建物及び構築物 2～47年 ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（建物付属設備を除く）については、定額法によっております。</p> <p>b 在外連結子会社 定額法</p> <p>②無形固定資産 自社利用のソフトウェアについては社内における見込利用可能期間(5年以内)に基づく定額法</p> <p>(3) 重要な繰延資産の処理方法 社債発行費 支出時に全額費用処理しております。</p> <p>(4) 重要な引当金の計上基準</p> <p>①貸倒引当金 債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については過去の一定期間における貸倒実績から算出した貸倒実績率による繰入限度額のほか、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。</p> <p>②賞与引当金 従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、支給見込額を計上しております。</p> <p>③退職給付引当金 従業員の退職給付に備えるため、当連結会計年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、当第3四半期連結会計期間末において発生していると認められる額を計上しております。</p>	<p>(2) 重要な減価償却資産の減価償却の方法</p> <p>①有形固定資産</p> <p>a 当社及び国内連結子会社 同左</p> <p>(会計方針の変更) 法人税法の改正（「所得税法等の一部を改正する法律 平成19年3月30日 法律第6号」及び「法人税法施行令の一部を改正する政令 平成19年3月30日 政令第83号」）に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。 なお、これによる損益に与える影響は軽微であります。</p> <p>b 在外連結子会社 同左</p> <p>②無形固定資産 同左</p> <p>(3) 重要な繰延資産の処理方法 社債発行費 同左</p> <p>(4) 重要な引当金の計上基準</p> <p>①貸倒引当金 債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については過去の一定期間における貸倒実績から算出した貸倒実績率による繰入限度額のほか、滞留状況の分析に基づく回収不能見込額を計上しております。また、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、必要と認められる額を計上しております。</p> <p>②賞与引当金 同左</p> <p>③退職給付引当金 同左</p>	<p>(2) 重要な減価償却資産の減価償却の方法</p> <p>①有形固定資産</p> <p>a 当社及び国内連結子会社 同左</p> <p>(会計方針の変更) 同左</p> <p>b 在外連結子会社 同左</p> <p>②無形固定資産 同左</p> <p>(3) 重要な繰延資産の処理方法 社債発行費 同左</p> <p>(4) 重要な引当金の計上基準</p> <p>①貸倒引当金 同左</p> <p>②賞与引当金 同左</p> <p>③退職給付引当金 従業員の退職給付に備えるため、当連結会計年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき計上しております。</p>

前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年10月 1日 至 平成19年 6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年10月 1日 至 平成20年 6月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年10月 1日 至 平成19年 9月30日)
<p>(5)重要なリース取引の処理方法 リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。</p> <p>(6)重要なヘッジ会計の方法 ①ヘッジ会計の方法 繰延ヘッジ処理を採用しております。また、一部の連結子会社で金利スワップについて特例処理の要件を満たす場合には特例処理を採用しております。</p> <p>②ヘッジ手段とヘッジ対象 ヘッジ手段 金利スワップ取引、通貨スワップ取引及び為替予約取引 ヘッジ対象 借入金金利、外貨建金銭債務及び外貨建有価証券</p> <p>③ヘッジ方針 通貨スワップ取引は、通常の取引の範囲内で、外貨建債権債務に係る将来の為替の変動リスクを回避する目的で利用しており、金利スワップ取引は、借入金金利の将来の金利市場における利率上昇による変動リスクを回避する目的で利用しております。</p> <p>④ヘッジの有効性評価の方法 ヘッジ手段の相場変動額とヘッジ対象の相場変動額を比較すること等によって、ヘッジの有効性を確認しております。また、特例処理の要件を満たしているものについては、決算日における有効性の評価を省略しております。</p> <p>(7)その他四半期連結財務諸表作成のための重要な事項 ①消費税等の処理方法 税抜方式によっております。</p> <p>②完成工事高の計上方法 完成工事高の計上は、原則として工事完成基準によっておりますが、工期1年以上かつ請負金額3億円以上の工事については工事進行基準によっております。</p>	<p>(5)重要なリース取引の処理方法 同左</p> <p>(6)重要なヘッジ会計の方法 ①ヘッジ会計の方法 同左</p> <p>②ヘッジ手段とヘッジ対象 ヘッジ手段 金利スワップ取引、通貨スワップ取引 ヘッジ対象 借入金金利、外貨建金銭債務</p> <p>③ヘッジ方針 同左</p> <p>④ヘッジの有効性評価の方法 同左</p> <p>(7)その他四半期連結財務諸表作成のための重要な事項 ①消費税等の処理方法 同左</p> <p>② _____</p>	<p>(5)重要なリース取引の処理方法 同左</p> <p>(6)重要なヘッジ会計の方法 ①ヘッジ会計の方法 同左</p> <p>②ヘッジ手段とヘッジ対象 ヘッジ手段 同左</p> <p>ヘッジ対象 同左</p> <p>③ヘッジ方針 同左</p> <p>④ヘッジの有効性評価の方法 同左</p> <p>(7)その他連結財務諸表作成のための重要な事項 ①消費税等の処理方法 同左</p> <p>②完成工事高の計上方法 完成工事高の計上は、原則として工事完成基準によっておりますが、工期1年以上かつ請負金額3億円以上の工事については工事進行基準によっております。</p>
<p>5 四半期連結キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲 四半期連結キャッシュ・フロー計算書における資金（現金及び現金同等物）は、手許現金、要求払預金及び容易に換金可能であり、かつ価値の変動について僅少なりリスクしか負わない取得日から3ヶ月以内に償還期限の到来する短期投資からなっております。</p>	<p>5 四半期連結キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲 同左</p>	<p>5 連結キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲 連結キャッシュ・フロー計算書における資金（現金及び現金同等物）は、手許現金、要求払預金及び容易に換金可能であり、かつ価値の変動について僅少なりリスクしか負わない取得日から3ヶ月以内に償還期限の到来する短期投資からなっております。</p>

5. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

区分	注記 番号	前第3四半期会計期間末 (平成19年6月30日)		当第3四半期会計期間末 (平成20年6月30日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成19年9月30日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)								
I 流動資産								
1	現金及び預金	1,356,162		2,350,423		2,333,065		
2	受取手形及び売掛金	—		1,369,228		1,074,362		
3	たな卸資産	—		2,303		—		
4	前払費用	11,100		104,236		16,588		
5	繰延税金資産	157,820		104,512		159,015		
6	短期貸付金	484,609		300,000		244,155		
7	未収入金	2,966,235		93,132		2,095,480		
8	預け金	19,694		—		—		
9	その他	6,161		30,546		313,441		
	貸倒引当金	△ 198,722		△92,541		△100,788		
	流動資産合計	4,803,061	44.7	4,261,842	71.3	6,135,320	81.2	
II 固定資産								
1 有形固定資産								
(1)	建物	226,117		532,165		245,748		
	減価償却累計額	△ 16,943	209,173	△33,390	498,775	△18,638	227,110	
(2)	構築物	316		316		316		
	減価償却累計額	△ 46	269	△70	245	△53	262	
(3)	車両及び運搬具	10,972		10,972		10,972		
	減価償却累計額	△ 1,143	9,828	△5,003	5,968	△2,287	8,684	
(4)	器具及び備品	11,410		14,228		11,976		
	減価償却累計額	△ 8,006	3,403	△9,243	4,985	△8,138	3,838	
(5)	土地		315,194		590,489		327,268	
	有形固定資産合計		537,869	5.0	1,100,464	18.4	567,164	7.5

区分	注記 番号	前第3四半期会計期間末 (平成19年 6月30日)		当第3四半期会計期間末 (平成20年 6月30日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成19年9月30日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
2 無形固定資産							
(1) 電話加入権		4,763		—		—	
(2) ソフトウェア		—		1,730		—	
無形固定資産合計		4,763	0.1	1,730	0.0	—	—
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券		2,007,727		372,031		426,099	
(2) 関係会社株式		2,206,936		0		190,383	
(3) その他の 関係会社有価証券		32,000		—		29,960	
(4) 長期貸付金		710,690		17,677		8,961	
(5) 長期性預金		150,000		150,000		150,000	
(6) その他		538,165		122,105		98,181	
貸倒引当金		△207,410		△47,352		△7,410	
投資損失引当金		△45,003		—		△45,003	
投資その他の資産 合計		5,393,107	50.2	614,461	10.3	851,173	11.3
固定資産合計		5,935,740	55.3	1,716,656	28.7	1,418,338	18.8
資産合計		10,738,802	100.0	5,978,498	100.0	7,553,658	100.0

区分	注記 番号	前第3四半期会計期間末 (平成19年6月30日)		当第3四半期会計期間末 (平成20年6月30日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成19年9月30日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(負債の部)								
I 流動負債								
1	買掛金	—		21,511		—		
2	短期借入金	50,000		125,000		540,000		
3	一年以内返済予定 長期借入金	2,546,400		1,008,960		2,611,400		
4	一年以内償還予定社債	609,000		99,000		984,000		
5	未払金	4,357		67,856		59,545		
6	未払費用	191,386		427,296		297,670		
7	未払法人税等	—		2,309		—		
8	未払消費税等	73,440		8,869		—		
9	賞与引当金	19,242		47,923		8,588		
10	その他	6,236		82,935		84,376		
	流動負債合計	3,500,064	32.6	1,891,662	31.6	4,585,580	60.7	
II 固定負債								
1	社債	601,500		52,500		151,500		
2	新株予約権付社債	3,000,000		—		—		
3	長期借入金	2,177,200		2,153,240		1,705,600		
4	その他	53,723		10,042		1,776		
	固定負債合計	5,832,423	54.3	2,215,782	37.1	1,858,876	24.6	
	負債合計	9,332,487	86.9	4,107,445	68.7	6,444,457	85.3	

区分	注記 番号	前第3四半期会計期間末 (平成19年6月30日)		当第3四半期会計期間末 (平成20年6月30日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成19年9月30日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
I 株主資本							
1 資本金		805,147	7.5	805,147	13.5	805,147	10.7
2 資本剰余金							
資本準備金		867,545		867,545		867,545	
資本剰余金合計		867,545	8.1	867,545	14.5	867,545	11.5
3 利益剰余金							
(1) 利益準備金		13,478		13,478		13,478	
(2) その他利益剰余金							
別途積立金		100,000		100,000		100,000	
繰越利益剰余金		446,627		742,909		△1,562	
利益剰余金合計		560,105	5.2	856,388	14.3	111,915	1.5
4 自己株式		△ 678,137	△6.3	△678,137	△11.3	△678,137	△9.0
株主資本合計		1,554,660	14.5	1,850,942	31.0	1,106,469	14.7
II 評価・換算差額等							
その他有価証券評価 差額金		△ 148,344		20,110		2,731	
評価・換算差額等合計		△ 148,344	△1.4	20,110	0.3	2,731	0.0
純資産合計		1,406,315	13.1	1,871,053	31.3	1,109,200	14.7
負債純資産合計		10,738,802	100.0	5,978,498	100.0	7,553,658	100.0

(2) 四半期損益計算書

区分	注記 番号	前第3四半期会計期間 (自 平成18年10月1日 至 平成19年6月30日)		当第3四半期会計期間 (自 平成19年10月1日 至 平成20年6月30日)		前事業年度 要約損益計算書 (自 平成18年10月1日 至 平成19年9月30日)	
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高		1,119,457	100.0	4,698,376	100.0	1,235,142	100.0
II 売上原価		—		3,309,705	70.4	—	
売上総利益		1,119,457	100.0	1,388,671	29.6	1,235,142	100.0
III 販売費及び一般管理費		650,693	58.1	996,844	21.2	927,601	75.1
営業利益		468,763	41.9	391,826	8.4	307,540	24.9
IV 営業外収益		210,666	18.8	80,127	1.7	314,293	25.4
V 営業外費用		263,447	23.5	204,892	4.4	401,521	32.5
経常利益		415,983	37.2	267,061	5.7	220,313	17.8
VI 特別利益		2,288,348	204.4	781,789	16.6	3,671,126	297.2
VII 特別損失		2,863,613	255.8	51,323	1.1	4,580,344	370.8
税引前四半期(当期) 純利益又は 税引前四半期(当期) 純損失(△)		△ 159,281	△14.2	997,527	21.2	△688,904	△55.8
法人税、住民税 及び事業税		69,280		1,440		25,487	
法人税等調整額		△ 123,720	△ 54,439	179,885	181,325	△161,360	△135,872
四半期(当期)純利益 又は 四半期(当期)純損失 (△)		△ 104,841	△9.4	816,201	17.4	△553,032	△44.8

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第3四半期会計期間(自 平成18年10月1日 至 平成19年6月30日)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金合計
平成18年9月30日残高(千円)	805,147	867,545	867,545
第3四半期会計期間中の変動額			
四半期純利益			
株主資本以外の項目の 第3四半期会計期間中の 変動額(純額)			
第3四半期会計期間中の変動額 合計(千円)	—	—	—
平成19年6月30日残高(千円)	805,147	867,545	867,545

	株主資本					自己株式	株主資本合計
	利益剰余金				利益剰余金 合計		
	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計			
		別途積立金	繰越利益 剰余金				
平成18年9月30日残高(千円)	13,478	100,000	551,469	664,947	△678,137	1,659,501	
第3四半期会計期間中の変動額							
四半期純利益			△104,841	△104,841		△104,841	
株主資本以外の項目の 第3四半期会計期間中の 変動額(純額)							
第3四半期会計期間中の変動額 合計(千円)	—	—	△104,841	△104,841	—	△104,841	
平成19年6月30日残高(千円)	13,478	100,000	446,627	560,105	△678,137	1,554,660	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年9月30日残高(千円)	△111,907	△111,907	1,547,594
第3四半期会計期間中の変動額			
四半期純利益			△104,841
株主資本以外の項目の 第3四半期会計期間中の 変動額(純額)	△36,436	△36,436	△36,436
第3四半期会計期間中の変動額 合計(千円)	△36,436	△36,436	△141,278
平成19年6月30日残高(千円)	△148,344	△148,344	1,406,315

当第3四半期会計期間(自 平成19年10月 1日 至 平成20年6月30日)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金合計
平成19年 9月30日残高(千円)	805, 147	867, 545	867, 545
第3四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当			
四半期純利益			
株主資本以外の項目の 第3四半期会計期間中の 変動額(純額)			
第3四半期会計期間中の変動額 合計(千円)	—	—	—
平成20年6月30日残高(千円)	805, 147	867, 545	867, 545

	株主資本					株主資本合計
	利益剰余金				自己株式	
	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
		別途積立金	繰越利益 剰余金			
平成19年 9月30日残高(千円)	13, 478	100, 000	△1, 563	111, 915	△678, 137	1, 106, 469
第3四半期会計期間中の変動額						
剰余金の配当			△71, 728	△71, 728		△71, 728
四半期純利益			816, 201	816, 201		816, 201
株主資本以外の項目の 第3四半期会計期間中の 変動額(純額)						
第3四半期会計期間中の変動額 合計(千円)	—	—	744, 472	744, 472	—	744, 472
平成20年6月30日残高(千円)	13, 478	100, 000	742, 909	856, 388	△678, 137	1, 850, 942

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年 9月30日残高(千円)	2, 731	2, 731	1, 109, 201
第3四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当			△71, 728
四半期純利益			816, 201
株主資本以外の項目の 第3四半期会計期間中の 変動額(純額)	17, 379	17, 379	17, 379
第3四半期会計期間中の変動額 合計(千円)	17, 379	17, 379	761, 852
平成20年6月30日残高(千円)	20, 110	20, 110	1, 871, 053

前事業年度(自 平成18年10月1日 至 平成19年9月30日)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金合計
平成18年9月30日残高(千円)	805,147	867,545	867,545
当事業年度中の変動額			
当期純損失(△)			
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)			
事業年度中の変動額合計(千円)	—	—	—
平成19年9月30日残高(千円)	805,147	867,545	867,545

	株主資本					株主資本合計
	利益剰余金				自己株式	
	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
		別途積立金	繰越利益 剰余金			
平成18年9月30日残高(千円)	13,478	100,000	551,469	664,947	△678,137	1,659,501
当事業年度中の変動額						
当期純損失(△)			△553,032	△553,032		△553,032
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)						
事業年度中の変動額合計(千円)	—	—	△553,032	△553,032	—	△553,032
平成19年9月30日残高(千円)	13,478	100,000	△1,563	111,915	△678,137	1,106,469

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年9月30日残高(千円)	△111,907	△111,907	1,547,594
当事業年度中の変動額			
当期純損失(△)			△553,032
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	114,639	114,639	114,639
事業年度中の変動額合計(千円)	114,639	114,639	△438,393
平成19年9月30日残高(千円)	2,731	2,731	1,109,201